
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ 
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З

cZCj^i

О внесении изменений в приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8, 9, 10 к приказу департамента по социальной 
политике администрации города от 03.11.2021 
№813/42-П "Об утверждении муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов подведомственным 
муниципальным учреждениям"

Во исполнение пункта 2.5 приложения к постановлению администрации 
города от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания", пункту 12 приложения к постановлению 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 01.12.2017 
№473-п "О порядке формирования, ведения и утверждения регионального 
перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, 
не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, 
оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) 
учреждениями ханты-мансийского автономного округа - Югры, и признании 
утратившими силу некоторых постановлений правительства ханты- 
мансийского автономного округа -  Югры", в связи с изменением уникальных 
номеров услуг и работ регионального перечня (классификатора) 
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных 
и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых 
государственными (муниципальными) учреждениями Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, размещенного на едином портале бюджетной

№ $ 0 2  А * 7 п



2

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (www.budget.gov.ruX а также в связи с приведением 
в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых 
документов, регулирующих порядок оказания муниципальной услуги,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ департамента по социальной политике
администрации города от 03.11.2021 №813/42-П "Об утверждении
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов подведомственным 
муниципальным учреждениям":

1.1. приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 
к настоящему приказу;

1.2. приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему приказу;

1.3. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 
к настоящему приказу;

1.4. приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 4 
к настоящему приказу;

1.5. приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 5 
к настоящему приказу;

1.6. приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 6 
к настоящему приказу;

1.7. приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 7 
к настоящему приказу;

1.8. приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 8 
к настоящему приказу;

1.9. приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 9 
к настоящему приказу;

1.10. приложение 10 изложить в новой редакции согласно 
приложению 10 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на:
-  заместителя директора департамента, начальника управления 

по физической культуре и спорту департамента по социальной политике 
администрации города А.В. Федоруса согласно приложениям 1-4;

-  заместителя директора департамента, начальника управления культуры 
департамента по социальной политике администрации города Я.В. Гребневу 
согласно приложениям 5-10.

Заместитель главы города, 
директор департамента И.О. Воликовская

http://www.budget.gov.ru


Приложение 3 к приказу 
департамента по социальной политике 
администрации города 
от 2021 №

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование муниципального учреждения: 
муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска 

’’Спортивная школа олимпийского резерва ’’Самотлор”
Вид деятельности муниципального учреждения: 

"Деятельность спортивных объектов"

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Ф орма по ОКУД 
Дата начала действия 

Дата окончания 
действия 

Код по сводному 
реестру

По ОКВЭД

Р а з д е л  1. Код по Общероссийскому базовому
перечню услуг или региональному

1. Наименование муниципальной услуги: спортивная подготовка ПО ОЛИМПИЙСКИМ видам спорта перечню государственных
(муниципальных) услуг и работ

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (лица, проходящие спортивную подготовку с 8 лет)

БВ27

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

■Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества муниципальной 
ус п уги

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование показателя)
единица измерения 2022 год 

(очередной 
финансовы 

й год)

2023 гол 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

R
процентах

в абсолютных 
показателяхнаимено­

вание
КОД по
OKFH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

9 3 1 9 0 0 0 .  

9 9 .0 .Б В 2 7  

А А 10001

Б а с к е т б о л Э тап  н ач ал ьн о й  

п о д г о т о в к и

Доля пни. прош едш их  
спортивную  подготовку на 

этапе начальной подготовки и 
зачисленны х на тренировочны й  

этап (этап спортивной  
спепиализации)

П роцент 744 65 65 65 15%



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель объема муниципальной услуги

Значение показателя объема 
мунииципальной услуги

Размер платы 
(пена, тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленные 

показателей объема 
муниципальной услуги

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

единица измерения 2022 гол 
(очередной 

финансовый 
гол)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2022 гол 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в

процен­
тах

в абсолют­
ных показа­

телях
наимено­

вание
код ПО 

ОКНП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 1 7

9 3 1 9 0 0 0 .  

9 9 .0 .Б В 2 7  
А А 10001

Б а с к е т б о л Э тап  н ач ал ьн о й  

п о д го т о в к и

Число лиц, 
прош едш их  
спортивную  

подготовку на этапах  
спортивной  
подготовки

Ч е л о в е к 792 2 1 8 2 1 8 2 1 8 бесплатно б е с п л а т н о бесплатно 15%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации”;
Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях";_______________________________________________________________
Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";__________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российско Федерации от 30.10.2015 №999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва 
для спортивных сборных команд Российской Федерации";
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 23.07.2014 №620 "О внесении изменений в приказ Министерства спорта Российской Федерации
от 10.04.2013 №114 "Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта "баскетбол";_____________________________________
Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения________
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска 
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания" 
(с изменениями).



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о с о б  и н ф о р м и р о в а н и я С о с т а в  р а зм е щ а е м о й  и н ф о р м а ц и и
Ч а с то та  о б н о в л е н и я  

и н ф о р м а ц и и

1 2 3

1. В ф е д е р а л ь н о й  г о с у д а р с т в е н н о й  

и н ф о р м а ц и о н н о й  с и с т е м е  " Е д и н ы й  п о р тал  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  
(ф у н к ц и й )"  (w w w .g o su s lu g i.ru );
2 . О ф и ц и а л ь н ы й  с а й т  у ч р е ж д е н и я ;

3. И н ф о р м а ц и о н н ы е  с т е н д ы  у ч р е ж д е н и я

В  с о о т в е т с т в и и  с п р и к а зо м  М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  2 1 .0 7 .2 0 1 1  № 8 6 н  "О б  

у т в е р ж д е н и и  п о р я д к а  п р е д о с т а в л е н и я  и н ф о р м а ц и и  г о с у д а р с т в е н н ы м  (м у н и ц и п а л ь н ы м ) у ч р е ж д е н и е м , ее  

р а з м е щ е н и я  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  в се т и  И н т е р н е т  и в е д е н и я  у к а за н н о г о  с а й т а " , т р е б о в а н и я м и  З а к о н а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  0 7 .0 2 .1 9 9 2  № 2 3 0 0 -1  "О  за щ и т е  п р а в  п о т р е б и т е л е й "

П о  м е р е  в н есен и я  и з м е н е н и й  в 

м у н и ц и п а л ь н о е  з а д а н и е , 

а к т у а л и за ц и я  и н ф о р м а ц и и  в 
с о о т в е тс т в и и  с д е й с т в у ю щ и м  

з а к о н о д а т е л ь с т в о м

http://www.gosuslugi.ru


1. Наименование муниципальной услуги: спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (лица, проходящие спортивную 
подготовку с 11 лет)

Раздел 2. Код по общероссийскому базовому 

перечню услуг или региональному 
перечню государственных

(муниципальных) услуг и работ

БВ27

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование показателя)
единица измерения 2022 год 

(очередной 
финансовый 

год)

7023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в абсолютных 
показателяхнаимено­

вание
код по 
OKF.H

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 2 7
А А 11001

Б аск етб о л Т  р ен и р о в о ч н ы й  
этап  (этап  

сп о р ти в н о й  
сп ец и ал и зи ц и и )

Д оля лиц , п рош едш и х  
спортивную  п одго то вку  на 
трен ировочн ом  ятапе (.ятап 

сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зи ц и и ) 
и зачислен ны х  на ятап 

сп о р ти вн о го  м астер ства

П роцен
т

744 0 0 0 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 

мунииципальной услуги
Размер платы 
(цена, тариф)

-------л опус 1 и мыс-------
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества

реестровой
(наименование

показателя)

(наимено­
вание

(наимено­
вание (наименование

показателя)

(наимено-
№11МС (наименование

показателя)

единица
измерения

2(122 год 
(очередной 
финансовый 

год)

202.7 год 
(1 -й год 

п чанового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(очередной 
финансовый

год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в пропен 
тах

в абсолют-

показа­
теля)

показа­
теля)

показа
теля)

наимено­
ван и е

код по 
ОКЕИ

ных показа­
телях

1 2 3 4 б 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17
9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 2 7
А А 11001

Б аск етб о л Т р ен и р о во чн ы й  
этап  (этап  

сп о р ти вн о й  
сп еци ализиц ии )

Число лиц, 
прошедших 
спортивную  

подготовку на ятапах 
спортивной 
подготовки

Ч еловек 792 151 151 151 бесплатно бесплатно бесплатно 15%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";
Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях";______________________________________________ ______________________
Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях”;_____________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 30.10.2015 №999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва
для спортивных сборных команд Российской Федерации";______________________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 23.07.2014 №620 "О внесении изменений в приказ Министерства спорта Российской Федерации
от 10.04.2013 №114 "Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта "баскетбол";__________________________________
Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения_______
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска 
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания" 
(с изменениями).______________________________________________________________________________________________________________________ ______

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о со б  и нф о р м и р о ван и я С остав  р азм ещ аем о й  и нф орм ации
Ч асто та  о б н о в л ен и я  

инф орм ац ии

1 2 3

1. В ф ед ер ал ьн о й  го су дар ств ен н о й  
и н ф о р м ац и о н н о й  си стем е  "Е дины й  п ортал  
го су д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг 
(ф у н кц и й)" (w w w .g o su s lu g i.ru );
2 . О ф и ц и ал ьн ы й  сай т  у чр еж ден и я;
3. И н ф о р м ац и о н н ы е  стен д ы  у чреж ден и я

В со о тветств и и  с п р иказо м  М и н и стер ства  ф ин ан сов  Р осси йской  Ф едераци и  о т  21 .07 .2011  № 86н  "О б 
утвер ж ден и и  п о р яд к а  п редо ставлен и я  и н ф о р м ац и и  го су дар ствен н ы м  (м уни ци п альн ы м ) учреж ден и ем , ее 
р азм ещ ен и я  на о ф и ц и альн о м  сайте в сети  И н тер н ет  и  ведения  указан ного  сай та", требован иям и  Закона 

Р о сси й ск о й  Ф едераци и  от 0 7 .0 2 .1 9 9 2  № 2300-1  "О защ и те п рав  п отребителей"

По м ер е  внесения и зм ен ен и й  в 
м ун и ци пальн ое зад ан и е , 

актуализация и н ф о р м ац и и  в 
со о тветстви и  с дей ств у ю щ и м  

зако н о дател ьство м

http://www.gosuslugi.ru


1. Наименование муниципальной услуги: спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (лица, проходящие спортивную 
подготовку с 14 лет )

Раздел 3. Код по общероссийскому базовому 

перечню услуг или региональному 

перечню государственных 
(муниципальных) услуг и работ

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

мунииипальной услуги
Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа
теля)

(наименование показателя)
единица измерения 2022 год 

(очередной 
финансовый 

год)

202q год
(1-Й ГОД

планового
периода)

7024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

п
процентах

в абсолютных 
показателяхнаимено­

вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 27
А А 12001

Б аск етбо л Я тап
соверш енствован  

ия сп ортивного  
м астерства

Д оля лиц , прош едш их 
спортивную  п одготовку  на 
этапе  совер ш енство ван и я  
сп ортивного  м астер ства  и 

начисленны х на этап 
вы сш его спортивного  

м астер ства

П роцен
т

744 0 0 0 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель объема муниципальной услуги

Значение показателя объема 
мунииципальной услуги

Размер платы 
(иена, тариф)

------- ДПГР
(возможна# 

от уста 
показате

»е) отклонения 
новленных 
лей качества

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

единица
измерения

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
( 1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен­
тах

в абсолют­
ных показа­

теляхнаимено­
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

9 3 1 9 0 0 0 .

9 9 .0 .Б В 2 7

А А 1 2 0 0 1

Б аск етб о л Этап
совершенствован 
ня спортивного 

мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на этапах 
спортивной 
п одготовки

Ч еловек 7 9 2 33 33 33 бесплатно бесплатно бесплатно 15 %



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

] 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации”;
Федеральный закон от 12.01,1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях";_______ _____________________________________________________________
Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";______________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 30.10.2015 №999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва
для спортивных сборных команд Российской Федерации”;______________________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 23.07.2014 №620 "О внесении изменений в приказ Министерства спорта Российской Федерации
от 10,04.2013 №114 "Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта "баскетбол";__________________________________
Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения________
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска 
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания" 
(с изменениями).____________________________________________________________________________________________________________________________

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о со б  и нф ор м и р о ван и я С остав  р азм ещ аем о й  и н ф орм ац ии
Ч астота о б н о в л ен и я  

и н ф о р м ац и и

1 2 3

1. В ф едер ал ьн о й  го су дар ствен н о й  
и н ф о р м ац и о н н о й  си стем е  "Е дины й п ортал  
го су д ар ств ен н ы х  и  м ун и ц и п ал ьн ы х  услуг 
(ф у н кц и й )" (w w w .g o su s lu g i.ru );
2. О ф и ц и ал ьн ы й  сай т  учреж ден и я;
3. И н ф о р м ац и о н н ы е  стен д ы  учреж ден и я

В соо тветстви и  с п риказом  М и н и стер ства  ф ин ан сов  Р о сси й ск о й  Ф едерации  от 21 .07 .2011  № 86н  "О б 
утвер ж ден и и  п о р яд ка  п р ед о став лен и я  и н ф орм ац ии  го су дар ствен н ы м  (м униципальны м ) учреж ден и ем , ее 
р азм ещ ен и я  на оф иц и альн ом  сай те  в сети  И н тер н ет  и веден ия  указан ного  сайта", тр ебо ван и ям и  Закона 

Р оссийской  Ф ед ер ац и и  от 0 7 .0 2 .1 9 9 2  № 2300-1  "О защ и те  прав п отребителей"

П о м ере внесения и зм ен ен и й  в 
м ун и ци пальн ое зад ан и е , 

актуализация и н ф о р м ац и и  в 
соответствии  с д ей ств у ю щ и м  

зако н о дател ьство м

http://www.gosuslugi.ru


Раздел 4. Код по общероссийскому базовому 
перечню услуг или региональному

1. Наименование муниципальной услуги: спортивная подготовка ПО ОЛИМПИЙСКИМ видам спорта перечню государственных
(муниципальных) услуг и работ

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (лица, проходящие спортивную подготовку с 9 лет)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги

Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  к а ч е с т в а  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование показателя)
единица измерения 2 0 2 2  го л  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы  

и г о д )

2 0 2 3  го д  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 4  го д  

(2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

R
процентах

в абсолютных 
показателяхнаимено­

вание
КОД ПО
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9 3 1 9 0 0 0 .9
9 .0 .Б В 2 7 А

А 5 5 0 0 1

В о л е й б о л Э тап  н а ч а л ь н о й  

п о д г о т о в к и

Долл лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе начальной подготовки и 
зачисленных на тренировочный 

этап (этап спортивной 
специализации)

П роцент 7 4 4 18 18 18 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 

муниципальной услуги
Размер платы 
(цена, тариф)

Д о п у с т и м ы е  

( в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
т е л я )

(наименование
показателя)

единица
измерения 2(12.2 г о л  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0 2 3  го л  

(1 -й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 4  г о д  

(2 -й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 2  год  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2 0 2 3  го л  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 4  г о д  

(2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

н

процен­
тах

В
абсолютны
х показа­

телях
наимено­

вание
КОД по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17
9 3 1 9 0 0 0 .9
9 .0 .Б В 2 7 А

А 5 5 0 0 1

В о л е й б о л Д тап  н а ч а л ь н о й  

п о д го т о в к и

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на чтапах 
спортивной
П О Д Г О Т О В К И

Ч е л о в е к 792 3 2 6 3 2 6 3 2 6 бесплатно бесплатно бесплатно 15%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";
Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях";______ _______ ____________________________________________________________
Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях”;___________________________________________________ __________ _____________
Приказ Министерства спорта Российско Федерации от 30.10.2015 №999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва_____
для спортивных сборных команд Российской Федерации";____________________________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 15.07.2015 №741 "О внесении изменений в Федеральный стандарт спортивной подготовки по виду
спорта "волейбол", утверяеденный приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.08.2013 №680;__________________________________________
Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверяедении порядка формирования, финансового обеспечения_________
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска 
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания” 
(с изменениями).

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о с о б  и н ф о р м и р о в а н и я С о с т а в  р а зм е щ а е м о й  и н ф о р м а ц и и
Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  

и н ф о р м а ц и и

1 2 3
1. В ф е д е р а л ь н о й  г о с у д а р с т в е н н о й  

и н ф о р м а ц и о н н о й  с и с т е м е  " Е д и н ы й  п о р т а л  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  
(ф у н к ц и й )"  (w w w .g o s u s lu g i.ru );
2. О ф и ц и а л ь н ы й  с а й т  у ч р е ж д е н и я ;

3. И н ф о р м а ц и о н н ы е  с т е н д ы  у ч р е ж д е н и я

В  с о о т в е т с т в и и  с п р и к а зо м  М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  2 1 .0 7 .2 0 1 1  № 8 6 н  "О б  

у т в е р ж д е н и и  п о р я д к а  п р е д о с т а в л е н и я  и н ф о р м а ц и и  г о с у д а р с т в е н н ы м  (м у н и ц и п а л ь н ы м ) у ч р е ж д е н и е м , ее  

р а зм е щ е н и я  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  в  се т и  И н т е р н е т  и  в е д е н и я  у к а за н н о г о  с а й т а " , тр е б о в а н и я м и  З а к о н а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  0 7 .0 2 .1 9 9 2  № 2 3 0 0 -1  "О  за щ и т е  п р а в  п о т р е б и т е л е й "

П о м е р е  в н е с е н и я  и з м е н е н и й  в 
м у н и ц и п а л ь н о е  з а д а н и е , 

а к т у а л и за ц и я  и н ф о р м а ц и и  в 
с о о т в е т с т в и и  с  д е й с т в у ю щ и м  

з а к о н о д а т е л ь с т в о м

http://www.gosuslugi.ru


Раздел 5.
1. Наименование муниципальной услуги: спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (лица, проходящие спортивную 
подготовку с 12 лет))

Код по общероссийскому базовому
перечню услуг или региональному 
перечню государственных

(муниципальных) услуг и работ

БВ27

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.]. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование показателя)
единица измерения 2 022  гол 

(о ч е р е д н о й  
ф и н а н с о в ы й  

год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 

(2-й  го д  
п л ан о в о го  

периода)

в
процентах

н абсолютных 
показателяхнаимено­

вание
КОД ПО
OKFH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 2 7
А А 56001

В о л ей б о л Т рени ровочн ы й  
этап  (этап  

сп о р ти вн о й  
специ ализиц ии )

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
тренировочное этапе (этап 

спортивной специализиции) 
и зачисленных ня этап 

спортивного мастерства

Процен
т

744 4 4 4 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель объема муниципальной услуги

Значение показателя объема 
мунииии паль ной услуги

Размер платы 
(иена, тариф]

------- iJiiiiyi VI тип--------
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества

реестровой
записи (наименование

(наимено­
вание

(наимено-
ййНИС (наименование

показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

единица
измерения

2022 гад 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2 0 2 4  г о д  

(2 -й  г о д  

планового 
п е р и о д а )

2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен 
тах

в абсолют-

показателя) показа­
теля)

показа­
теля)

наимено­
вание

код по 
ОККИ

ных показа­
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 2 7
А А 56001

В о л ей б о л Т р ени ровочн ы й  
этап  (этап  

сп ортивной  
сп еци ализиц ии )

Число лиц, 
прошедших 
спортивную  

подготовку на этапах 
спортивной 
подготовки

Ч еловек 792 173 173 173 бесплатно бесплатно бесплатно 15%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации”;
Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях";
Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";_______________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 30.10.2015 №999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва
для спортивных сборных команд Российской Федерации";_______________________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 15.07.2015 №741 "О внесении изменений в Федеральный стандарт спортивной подготовки по виду
спорта "волейбол", утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.08.2013 №680;________________________________________
Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения________
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска 
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания" 
(с изменениями)._____________________________________________________________________________________________________________________________

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о со б  и н ф о р м и р о ван и я С остав  р азм ещ аем о й  и н ф орм ац ии
Ч астота оО новления 

инЛ опм ам ии
1 2 3

1. В ф ед ер ал ьн о й  го су дар ствен н о й  
и н ф о р м ац и о н н о й  си стем е  "Е ди н ы й  портал 
го су д ар ств ен н ы х  и м ун и ц и п ал ьн ы х  услуг 
(ф ун кц и й)" (w w w .g o su slu g i.ru );
2. О ф и ц и ал ьн ы й  сай т у чреж ден и я;
3. И н ф о р м ац и о н н ы е  стен ды  учреж ден и я

В со о тветстви и  с п риказом  М и н и стер ства  ф и н ан со в  Р о сси й ск о й  Ф ед ераци и  о т  21 .07 .2011  № 86н  "О б 
утверж ден и и  п о р яд ка  п редо ставлен и я  и н ф о р м ац и и  го су дар ствен н ы м  (м уни ци п альн ы м ) учреж дением , ее 
р азм ещ ен и я  на оф и ц и альн о м  сай те  в сети  И н тер н ет  и ведения  указанного  сайта", тр ебо ван и ям и  Закона 

Р о сси йской  Ф ед ер ац и и  от 0 7 .0 2 .1 9 9 2  № 2300-1  "О защ и те  п рав  п отреби телей "

По м ере внесения и зм ен ен и й  в 
м у н и ци пальн ое  зад ан и е , 

актуализация и н ф о р м ац и и  в 
соответствии  с д ей ств у ю щ и м  

зако н о дател ьство м

http://www.gosuslugi.ru


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";
Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях";______________________________________________________________________
Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";_______________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 30.10.2015 №999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва
для спортивных сборных команд Российской Федерации";_______________________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 15.07.2015 №741 "О внесении изменений в Федеральный стандарт спортивной подготовки по виду
спорта "волейбол", утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.08.2013 №680;________________________________________
Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения_________
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска 
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания" 
(с изменениями).

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о со б  и н ф о р м и р о ван и я С о став  р азм ещ аем о й  инф орм ац ии
Частота о бн о в лен и я

Н1ИИ
1 2 3

1. В ф едер ал ьн о й  го су д ар ств ен н о й  
и н ф о р м ац и о н н о й  си стем е  "Е ди н ы й  портал  
го су д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг 
(ф ун кц и й)" (w w w .g o su s lu g i.ru );
2. О ф и ц и ал ьн ы й  сай т  у чреж ден и я;
3. И н ф о р м ац и о н н ы е  стен ды  у чреж ден и я

В со о тветстви и  с п риказом  М и н и стер ств а  ф ин ан сов  Р о сси йско й  Ф едераци и  о т  21 .07 .2011  № 86н  "О б 
у тверж ден и и  п орядка  п р ед о став лен и я  и н ф о р м ац и и  государственн ы м  (м уни ци п альн ы м ) у чреж ден и ем , ее 
р азм ещ ен и я  на оф и ц и альн о м  сай те  в сети  И н тер н ет  и ведения  указанного  сайта", тр ебо ван и ям и  Закона 

Р осси йской  Ф ед ер ац и и  о т  0 7 .0 2 .1 9 9 2  № 2300-1 "О защ и те  п рав  п отреби телей "

По м ере внесения и зм е н е н и й  в 
м ун и ци пальн ое за д а н и е , 

актуализация и нф о р м ац и и  в 
соответствии  с дей ств у ю щ и м  

зако н о дател ьство м

http://www.gosuslugi.ru


1. Наименование муниципальной услуги: спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
Раздел 6.

Б В 2 7
Код по общероссийскому базовому
перечню услуг или региональному 
перечню государственных

2 . Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (лица, проходящие спортивную (муниципальных) услуг и работ

подготовку с 14 лет)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

"Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование показателя)
единица измерения 2022 гол 

(очередной 
финансовый 

год)

2023 гол 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

и
процентах

я абсолютных 
показателяхнаимено­

вание
код по 
ОКРИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 н 12 13 14

9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 2 7
А А 57001

В о л ейб о л Этап
со верш енствован  

ия сп о р ти в н о го  
м астерства

Д о л я  лиц , п рош едш и х  
спортивную  п одготовку  на 
нтапе соверш енствован и я  
сп ортивного  м астерства и 

зачисленны х на этап 

вы сш его  сп о р ти вн о го  
м астерства

П роцен
т

744 0 0 0 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель объема муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)

дипуиимыс "
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества

реестровой
затки (наименование

показателя)

(наимено-

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

единица
измерения

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

202Я год 
(1 -й год 

кланового 
периода)

2 0 2 4  г о д

(2 й год 
планового 
периода)

2022 год 
(очередной

финансовый
год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2 0 2 4  г о д  

( 2 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

я я абсолют-

наименс
нание

КО Д  по
ОКЕЙ

Процен
тах

ных показа 
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 2 7
А А 5 7 0 0 1

В о л ей б о л Э тап
со вер ш ен ство вав  

ия сп о р ти вн о го  
м астер ства

Число ЛИЦ, 
прошедших 
спортивную  

подготовку на этапах 
спортивной 
подготовки

Ч еловек 792 14 14 14 бесплатно бесплатно бесплатно 15%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Помер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";
Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях";____________________________________________________ __________________
Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";_______________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 30.10.2015 №999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва
для спортивных сборных команд Российской Федерации";_______________________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 15.07.2015 №741 "О внесении изменений в Федеральный стандарт спортивной подготовки по виду
спорта "волейбол", утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.08.2013 №680;________________________________________i
Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения________
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска 
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания" 
(с изменениями). __________________________________________________

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о со б  и н ф о р м и р о ван и я С остав  р азм ещ аем о й  и н ф орм ац ии
Ч асто та  о бн о в л ен и я  

и н ф о р м ац и и

1 2 3

1. В ф ед ер ал ьн о й  го су д ар ств ен н о й  
и н ф о р м ац и о н н о й  си стем е  "Е ди н ы й  п ортал  
го су д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг 
(ф ун кц и й)" (w w w .g o su s lu g i.ru );
2. О ф и ц и ал ьн ы й  сай т  учр еж ден и я;
3. И н ф о р м ац и о н н ы е  стен ды  учр еж ден и я

В со о тветств и и  с п р иказо м  М и н и стер ства  ф ин ан сов  Р о сси йской  Ф едераци и  от 21 .07 .2011  № 86н  "Об 
у тверж ден и и  п о р яд ка  п редо ставлен и я  и н ф о р м ац и и  го су дар ствен н ы м  (м уни ци п альн ы м ) учреж ден и ем , ее 
разм ещ ени я  н а  о ф и ц и альн о м  сай те  в сети  И н тер н ет  и ведения указан ного  сайта", тр ебован иям и  Закон а  

Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  о т  0 7 .0 2 .1 9 9 2  № 2300-1  "О защ и те  прав п отребителей"

П о м ере внесения и зм ен ен и й  в 
м ун и ци пальн ое зад ан и е , 

актуализация и н ф о р м ац и и  в 
соответстви и  с д ей ств у ю щ и м  

зак о н о д ател ьство м

http://www.gosuslugi.ru


]. Наименование муниципальной услуги: спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (лица, проходящие спортивную 
подготовку с 14 лет)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Раздел 7.

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование показателя)
единица измерения 9022 год 

(очередной 
финансовый 

год)

209а год 
(1-й год 

планового 
периода)

9024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в абсолютных 
показателяхнаимено­

вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 н 12 13 14

9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 27
А А 58001

В о л ей б о л Ятап вы сш его  
сп ор ти в н ого  
м астерства

Доля лиц, проходящих 
спортивную подготовку, 

выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, 

по результатам реализации 
программ спортивной 

подготовки на этапе высшего 
спортивного мастерства

П р сц ен
т

744 0 0 0 15%

Кол по общероссийскому базовому 

перечню услуг или региональному 

перечню государственных 

(муниципальных) услуг и работ

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель объема муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муннинипальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)

--------------дтттттттттп егвге---------------

(возможные) отклонения 
от установленных 

показателей качества

(наименование
(наимено­

вание
(наимено­

вание (наименование
показателя)

(наимено-
(наименование

показателя)

единица
измерения

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 2024 год 2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 2024 год 
(2-й год 

планового
периода)

в абсолют-

показателя) показа­
теля)

показа­
теля)

показа­
теля)

наимено­
вание

код по 
ОКЕИ

планового
периода)

планового
периода)

планового 
периода)

гах
ных показа­

телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 2 7
А А 58001

В о л ей б о л Этап вы сш его 
спортивного  
м астерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную  

подготовку на этапах 
спортивной
П О Д Г О Т О В К И

Ч еловек 792 8 8 8 бесплатно бесплатно бесплатно 15%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";
Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях";______________________________________________________________________
Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";________________________________________________________ _______________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 30.10.2015 №999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва
для спортивных сборных команд Российской Федерации";_______________________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 15.07.2015 №741 "О внесении изменений в Федеральный стандарт спортивной подготовки по виду
спорта "волейбол", утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.08.2013 №680;________________________________________
Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения_________
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска 
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания” 
(с изменениями)._________________________________________________________________________________________ _______ __________________ _________

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о со б  и н ф о р м и р о ван и я С о став  р азм ещ аем о й  инф орм ац ии
Ч асто та  о б н о в л ен и я  

и н ф о р м ац и и
1 2 3

1. В ф ед ер ал ьн о й  го су д ар ств ен н о й  
и н ф о р м ац и о н н о й  си с те м е  "Е ди н ы й  п ортал  
го су д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг 
(ф ун кц и й)" (w w w .g o su s lu g i.ru );
2. О ф и ц и ал ьн ы й  сай т  у чр еж д ен и я;
3. И н ф о р м ац и о н н ы е  стен д ы  учр еж ден и я

В соответстви и  с п р иказо м  М и н и стер ства  ф ин ан сов  Р о сси й ск о й  Ф едераци и  от 21 .07 .2011  № 8 6 н  "Об 
утвер ж ден и и  порядка п р едо ставлен и я  и н ф орм ац ии  го су дар ствен н ы м  (м уни ци п альн ы м ) учреж ден и ем , ее 
р азм ещ ен и я  на о ф и ц и альн о м  сай те в сети  И н тер н ет  и веден ия  указанного  сайта", тр ебо в ан и ям и  Закона 

Р о сси йско й  Ф ед ер ац и и  о т  0 7 .0 2 .1 9 9 2  № 2300-1  "О защ и те прав  п отреби телей "

П о м ере внесения и зм ен ен и й  я 
м ун и ци пальн ое  зад ан и е , 

актуализация и н ф о р м ац и и  в 
соответстви и  с д ей ств у ю щ и м  

зак о н о д ател ьство м

http://www.gosuslugi.ru


Раздел 8.
1. Наименование муниципальной услуги: спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (лица, проходящие спортивную 
подготовку с 7 лет)

Код по общероссийскому базовому
перечню услуг или региональному 
перечню государственных

(муниципальных) услуг и работ

БВ27

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование показателя)
едини па измерения 2022 год 

(очередной 
финансовый

год)

2023 год 
( 1-й гол 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в абсолютных 
показателяхнаимено­

вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14

9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 2 7
А В 35001

Ф утбол Этап начальной 
подготовки

Д оля  лиц , п рош едш их 
сп ортивную  подготовку  на 

этап е  начальной  подготовки  
и зач ислен ны х  на 

тр ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  
сп ортивной  сп еци ализаци и)

П роиен
т

744 50 50 50 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель объема муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниииипальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)

------- диггуг 111 Mbit1
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества

реестровой
записи (наименование

показателя)

(наимено- (наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

единица
измерения

2072 гсд 
(очередной 
фина нс о вы й 

год)

2023 год
( I -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 ?  гсд
(1-й год

2024 год 
(2-й гол

в в абсолют-

показа­
теля)

наимено­
вание

код по
ОКЕИ

планового
периода)

планового
периода)

процен­
тах

ных показа­
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 2 7
А В 35001

Ф у тб о л Я тап  начальной  
п одготовки

Число ЛИЦ, 

прошедии и х  

спортивную  
подготовку на этапах 

спортивной  
подготовки

Ч еловек 792 215 215 215 бесплатно бесплатно бесплатно 15%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";
Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях";_______________________________________________________________________
Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 30.10.2015 №999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва
для спортивных сборных команд Российской Федерации";________________________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 25.10.2019 №880 "Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
"футбол";_________________________
Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения_________
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска 
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"
(с изменениями).________________

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о со б  и н ф о р м и р о ван и я С о став  разм ещ аем о й  инф орм ац ии
Ч астота  о б н о в л ен и я  

инф орм ац ии
1 2 3

1. В ф ед ер ал ьн о й  го су дар ствен н о й  
и н ф о р м ац и о н н о й  си стем е  "Е дины й  портал  
го су д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг 
(ф у н кц и й )" (w w w .g o su s lu g i.ru );
2. О ф и ц и ал ьн ы й  сай т  у чр еж ден и я;
3. И н ф о р м ац и о н н ы е  стен д ы  учреж дения

В со о тветств и и  с п риказом  М и н и стер ства  ф ин ан сов  Р о сси йской  Ф ед ераци и  от 21 .07.2011 № 86н  "О б 
у твер ж ден и и  п о р яд ка  предоставлен и я  и н ф орм ац ии  государственн ы м  (м уни ци п альн ы м ) учреж дением , ее 
р азм ещ ен и я  на оф и ц и альн о м  сай те в сети  И н тер н ет  и веден ия  у к азан ного  сайта", тр ебован иям и  Закона 

Р о сси йской  Ф едераци и  о т  0 7 .0 2 .1 9 9 2  № 2300-1  "О защ и те  прав  п отребителей"

По мере внесения и зм ен ен и й  н 
м униципальное за д а н и е , 

актуализация и н ф о р м ац и и  в 
соответствии  с д ей ств у ю щ и м  

зако н о дател  ь ство  м

http://www.gosuslugi.ru


1. Наименование муниципальной услуги: спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (лица, проходящие спортивную 
подготовку с 10 лет)

Раздел 9. Код по общероссийскому базовому 

перечню услуг или региональному 
перечню государственных

БВ27

(мунииипалчных) ус.пуг и работ

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

(наименование
показателя)

(наимено-
ванне

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование показателя)
единица измерения 2022 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2023 год
(1-Й ГОД 

планового 
периода)

2024 год 
(2 й год 

планового 
периода)

в
процентах

в абсолютных 
показателяхнаймето 

ванне
код по 
ОКЕП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

9 3 1 9 0 0 0 .
99 .0 .Б В 2 7
А В 36001

Ф утбол Т рени р о во чн ы й  
этап  (этап  

сп о р ти вн о й  
сп еци ализиц ии )

Д оля лии , прош едш их 
спортивную  подготовку  на 
трен ировочн ом  этапе  (этап 

сп о р ти вн о й  специ ализиц ии ) 
и зачисленны х на этап 

сп ортивного  м астерства

П роцен
т

744 0 0 0 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель объема муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниипипальной успуги

Размер платы 
(иена, тариф)

^ . . у  ----
откла
устан-

показате

о 1Ш11В111Ж11М1 1
нения от 
эвленных 
пей качества

реестровой
записи (наименование

показателя)

(наимено­
вание

(наимено-
(наименование

показателя)

(наимено-
(наименование

показателя)

единица
измерения

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1 -й год 

пла нового 
периода)

2024 год 
(2 й год 

планового 
периода)

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
иериода)

2024 год
(2-й год 

планового 
периода)

в процен­
тах

в абсолют

показа­
теля)

показа­
теля)

показа­
теля)

наимено­
вание

КОД ПО
ОКЕП

ных показа­
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 2 7
А В 36001

Ф утбол Т р ен и р о в о чн ы й  
этап  (этап  

сп о р ти вн о й  
сп ец и ал и зи ц и и )

Пиело лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на этапах 
спортивной 
подготовки

Ч еловек 792 293 293 293 бесплатно бесплатно бесплатно 15%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";
Федеральный закон от 12,01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях";_______________________________________________________________________
Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 30.10.2015 №999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва 
для спортивных сборных команд Российской Федерации";____________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 25.10.2019 №880 "Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
"футбол";__________
Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения_________
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска 
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"
(с изменениями).

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о со б  и н ф о р м и р о ван и я С о став  р азм ещ аем о й  и нф орм ации
Ч астота  о б н о в л ен и я  

инф орм ац ии
1 2 3

1. В ф ед ер ал ьн о й  го су дар ств ен н о й  
и н ф о р м ац и о н н о й  си стем е  "Е ди н ы й  п о р тал  
го су д ар ств ен н ы х  и м ун и ц и п ал ьн ы х  услуг 
(ф ун кц и й)" (w w w .g o su s lu g i.ru );
2. О ф и ц и ал ьн ы й  сай т  учреж ден и я;
3. И н ф о р м ац и о н н ы е  стен д ы  у чр еж ден и я

В со о тветстви и  с п р и к азо м  М и н и стер ств а  ф ин ан сов  Р о сси йской  Ф ед ер ац и и  о т  21 .07 .2011  № 86н  "О б 
у тверж ден и и  п о р яд ка  п р ед о став лен и я  и н ф о р м ац и и  государственн ы м  (м уни ци п альн ы м ) учреж ден и ем , ее 
р азм ещ ен и я  на оф и ц и альн о м  сай те  в сети  И н тер н ет  и  ведения  указанного  сайта", тр ебо ван и ям и  Закона 

Р о сси й ск о й  Ф ед ераци и  от 0 7 .0 2 .1 9 9 2  № 2300-1  "О защ и те  п рав  п отреби телей "

По м ер е  внесения и зм ен ен и й  в 
м ун и ци пальн ое зад ан и е , 

актуализация и н ф о р м ац и и  в 
соответствии  с дей ств у ю щ и м

зак о н о дател ьство м

http://www.gosuslugi.ru


Раздел 10.
1. Наименование муниципальной услуги: спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (лица, проходящие спортивную 
подготовку с 14 лет)

Код по общероссийскому базовому
перечню услуг или региональному 
перечню государственных

(муниципальных) услуг и работ

БВ27

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено
нание

показа­
теля)

(наименование показателя)
единица измерения 2072 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2023 гол 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

R
процентах

в ябсопютных 
показателяхнаимено­

вание
код ПС 
ОКЕЙ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

9 3 1 9 0 0 0 .
99 .0 .Б В 2 7
А В 37001

Ф утб ол Э тап
совер ш енство ван  

ия сп ортивного  
м астерства

Д оля лин , прош едш их 
сп ортивную  подготовку  на 
ятане соверш енствован и я  
сп ортивного  м астер ств а  и 

зачисленны х на ятап 
вы сш его сп ортивного  

м астерства

П роцен
т

744 0 0 0 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Еоказатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 

муниииипальной услуги
Размер платы 
(цена, тариф)

-------димуи И МНИ.-----
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества

(наименование
(наимено­

вание
(наимено­

вание (наименование
показателя)

(наимено-
(наименование

показателя)

единица
измерения

2022 гол 
(очередной 
финансовый 

год)

7023 гол 2024 год 
(2-й гол 

планового 
периода)

2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

202.3 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2 й год 

планового 
периода)

в r абсолют-

показателя) показа­
теля)

показа
теля)

показа­
теля)

наимено­
вание

КОД ПО
ОКЕИ

планового
периода)

процен­
тах

ных показа­
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17
9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 2 7
А В 37001

Ф у тб о л Этап
со вер ш ен ство ван  

ия сп ортивного  
м астерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную  

подготовку на ятапах 
спортивной 
подготовки

Ч еловек 792 12 12 12 бесплатно бесплатно бесплатно 15%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";
Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях";_______________________________________________________________________
Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 30.10.2015 №999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва
для спортивных сборных команд Российской Федерации";________________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 25.10.2019 №880 "Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
"футбол"; __________
Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения_________
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска 
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"
(с изменениями).

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о со б  и нф орм и рован и я С о став  р азм ещ аем о й  и н ф орм ац ии
Ч астота  о б н о в л ен и я  

и нф о р м ац и и
1 2 3

1. В ф ед ер ал ьн о й  госу дар ственн о й  
и н ф о р м ац и о н н о й  си стем е  "Е ди н ы й  п ортал  
го су д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг 
(ф ун кц и й)" (w w w .g o su s lu g i.ru );
2. О ф и ц и ал ьн ы й  сай т  у чреж ден и я;
3. И н ф о р м ац и о н н ы е  стен ды  учреж ден и я

В со о тветстви и  с п р и казо м  М и н и стер ств а  ф ин ан сов  Р о сси йско й  Ф едерации  от 21 .07 .2011  № 86н  "О б 
утверж ден и и  п орядка п р ед о став лен и я  и н ф орм ац ии  го су дар ствен н ы м  (м уни ци п альн ы м ) у чреж ден и ем , ее 
р азм ещ ен и я  н а о ф и ц и альн о м  сай те  в сети  И н тер н ет  и ведения  указанного  сай та", тр ебо в ан и ям и  З ак о н а  

Р осси йской  Ф ед ер ац и и  о т  0 7 .0 2 .1 9 9 2  № 2300-1  "О защ и те  прав  п отреби телей "

П о м ере внесения и зм ен ен и й  в 
м униципальное за д а н и е , 

актуализация и н ф о р м ац и и  в 
соответствии  с д ей ств у ю щ и м  

зако н о дател ьство м

http://www.gosuslugi.ru


Раздел 11.
1. Наименование муниципальной услуги: спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (лица, проходящие спортивную 
подготовку с 8 лет)

Код по общероссийскому базовому
перечню услуг или региональному 
перечню государственных

(муниципальных) услуги работ

БВ27

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

"Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование показателя)
единица измерения 2022 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2073 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в абсолютных 
показателяхнаимено­

вание
код по 
ОКЕИ

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

9 3 1 9 0 0 0 .
99 .0 .Б В 2 7
A B 4 0 0 0 I

Х оккей ^ т а п  начальной  
подготовки

Д оля ли ц , прош едш их 
спортивную  подготовку  на 

этапе начальной  подготовки  
и зачислен ны х  на 

тр ен и р о во чн ы й  этап (этап 
сп о р ти в н о й  сп еци ализаци и)

П роиен
т

744 35 35 35 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
н ом ер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 

муниииипальной услути
Размер платы 
(иена, тариф)

дип ус'1 нил ы 1. 'Ш1шиллми1

отклонения от 
установленных 

показателей качества

(н а И М е Н О -  

FUH ИС

(наимено-
(наименование

показателя)

(нанмено-
(наименование

показателя)

единица
измерения

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1-й гад 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

202 3 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен­
тах

в абсолют

показателя) показа­
теля)

локаза
теля)

показа­
теля)

наимено­
вание

КОД по
О К ЕИ

ных показа 
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 2 7
А В 40001

Х о кк ей "Э тап  н а ч а л ь н о й  

п о д г о т о в к и

Число лиц, 
прошедших 
сп ортивную  

подготовку на этапах 
спортивной 
подготовки

Ч еловек 792 93 93 93 бесплатно бесплатно бесплатно 15%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";
Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях"; ___________________________________________________________________
Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 30.10.2015 №999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва
для спортивных сборных команд Российской Федерации";________________________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 15.05.2019 №373 "Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
"хоккей";_________
Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения_________
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска 
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"
(с изменениями).

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о со б  и н ф о р м и р о ван и я С о став  р азм ещ аем о й  инф орм ац ии
Ч астота  о бн о в лен и я  

и н ф о р м ац и и

1 2 3

1. В ф ед ер ал ьн о й  го су д ар ств ен н о й  
и н ф о р м ац и о н н о й  си стем е  "Е ди н ы й  портал 
го су д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг 
(ф ун кц и й)" (w w w .g o su s lu g i.ru );
2. О ф и ц и ал ьн ы й  са й т  у чреж ден и я;
3. И н ф о р м ац и о н н ы е  стен д ы  учр еж ден и я

В со о тветстви и  с п риказом  М и н и стер ств а  ф ин ан сов  Р о сси йско й  Ф ед ер ац и и  от 21 .07.2011 № 86н  "О б 
утвер ж ден и и  п о р яд ка  п р ед о став лен и я  и нф о р м ац и и  го су дар ствен н ы м  (м уни ци п альн ы м ) учреж ден и ем , ее 
р азм ещ ен и я  на оф и ц и альн о м  сай те  в сети  И н тер н ет  и веден ия  у к азан н о го  сайта", требован иям и  Закон а  

Р осси йской  Ф ед ер ац и и  о т  0 7 .0 2 .1 9 9 2  № 2300-1 "О защ и те  п рав  п отреби телей "

По м ере внесения и зм ен ен и й  в 
м у н и ци пальн ое  зад ан и е , 

актуализация и н ф о р м ац и и  в 
соответствии  с дей ств у ю щ и м  

зако н о дател ьство м

http://www.gosuslugi.ni


Раздел 12.
1. Наименование муниципальной услуги: спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (лица, проходящие спортивную 
подготовку с 11 лет)

Код по общероссийскому базовому 

перечню услуг или региональному 
перечню государственных

(муниципальных] услуг и работ

БВ27

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  ( ф о р м ы )  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и
З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  к а ч е с т в а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о

р я н и е

п о к а з а ­

т е л я )

( н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а з а ­

т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а з а ­

т е л я )

( н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я )

е д и н и ц а  и з м е р е н и я
2 0 2 2  го д

(о ч е р е д н о й
ф и н а н с о вы й

го д )

202 3  год  

(1-й  год  

п л ано во го  

пер и о д а)

2 0 2 4  год  

(2 -й  год  

п л ан о в о го  
п е р и о д а)

в

п р о ц е н т а х

в а б с о л ю т н ы х  

п о к а з а т е л я хн а и м е н о ­

в а н и е

код по 
ОКЕМ

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 и 12 13 14

9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 2 7
А В 41001

Х оккей Т рен и р о во чн ы й  
этап  (этап  

сп о р ти вн о й  
сп ец и ал и зи ц и и )

Д оля лиц , прош едш их 
спортивную  подготовку  па 
трен ировочн ом  ■этапе (этап 

спортивной  специ ализиц ии ) 
и зачисленны х на этап 

сп ортивного  м астерства

П роцен
т

744 0 0 0 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель объема муниципальной услуги

Значение показателя объема 
мунииципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)

------- 1ЧММ1----------------
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества

реестровой
записи (наименование

показателя)

(наименс- (наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

единица
измерения

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

7072 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в в абсолют-

показа­
теля)

наимено­
вание

КОД ПО
ОКНЕ

процен­
тах

ных показа­
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9 3 1 9 0 0 0 .
9 9 .0 .Б В 2 7
А В 4 1 0 0 1

Х оккей Т рен и р о во чн ы й  
этап  (этап  

сп о р ти вн о й  
сп еци ализиц ии )

Число лиц, 
прошедших 
спортивную  

подготовку на этапах 
спортивной 
подготовки

Ч еловек 792 150 150 150 бесплатно бесплатно бесплатно 15%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";
Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях";_______________________________________________________________________
Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях";________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 30.10.2015 №999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва
для спортивных сборных команд Российской Федерации";________________________________________________________________________________________
Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 15.05.2019 №373 "Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта
"хоккей";____________________________________________________________________________________________________________________________________
Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения_________
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска 
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"
(с изменениями).______________________________________________________________________________________________________________________________

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о со б  и н ф о р м и р о ван и я С о став  р азм ещ аем о й  инф орм ац ии
Ч астота  о бн о в лен и я  

и н ф о р м ац и и

1 2 3

1. В ф ед ер ал ьн о й  го су дар ствен н о й  
и н ф о р м ац и о н н о й  си стем е "Е дины й  п ортал  
го су д ар ств ен н ы х  и м ун и ц и п ал ьн ы х  услуг 
(ф ун кц и й)" (w w w .g o su s lu g i.ru );
2. О ф и ц и ал ьн ы й  сай т учреж ден и я;
3. И н ф о р м ац и о н н ы е  стен ды  учр еж ден и я

В со о тветстви и  с п р и к азо м  М и н и стер ств а  ф ин ан сов  Р осси йской  Ф едераци и  о т  21 .07 .2011  № 86н  "О б 
у тверж ден и и  п о р яд ка  п р едо ставлен и я  и н ф о р м ац и и  го су дар ствен н ы м  (м у н и ц и п ал ьн ы м ) у чреж ден и ем , ее 
р азм ещ ени я  на о ф и ц и альн о м  сай те  в сети  И н тер н ет  и ведения указан ного  сай та", тр ебо в ан и ям и  Закона 

Р о сси йской  Ф ед ер ац и и  о т  0 7 .0 2 .1 9 9 2  № 2300-1  "О защ и те  прав п о тр еби телей "

П о м ере внесения и зм ен ен и й  в 
м ун и ци пальн ое  зад ан и е , 

актуализация и н ф о р м а ц и и  в 
со о тветстви и  с д ей ств у ю щ и м  

зак о н о д ател ьство м

http://www.gosuslugi.ru


Раздел 13.
1. Наименование муниципальной услуги: организация отдыха детей и молодежи

I .  Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица (дети и подростки от 6 до 17 лет)

Код по общероссийскому базовому

перечню услуг или региональному 
перечню государственных 
(мунипипалъных) услуг и работ

А322

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный 
н омер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование показателя)
единица измерения 2022 гол 

(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
{1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в абсолютных 
показателяхнаимено­

вание
код по 
ОКНИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9 2 0 7 0 0 0 .
9 9 .0 .А 3 2 2

А А 0 1 0 0 1

В  к а н и к у л я р н о е  
в р е м я  с д н е в н ы м  

п р е б ы в а н и е м

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги
Показатель объема муниципальной услуги

Значение показателя объема 
мунииципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)

----------- д т т т т у г т г п г г т
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа­
т е л я )

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

(наимено­
вание

показа
теля)

(наименование
показателя)

единица
измерения

2 0 2 2  г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0 2 3  г о д  

(1 -й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 4  г о д  

(2 -й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 2  г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2 0 2 3  го д  

(1 -й г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 4  го д  

(2 -й  го д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в процен­
т а х

в абсолют­
ных показа­

телях
наимено­

вание
КОД ПО

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

9 2 0 7 0 0 0 .

9 9 .0 .А 3 2 2
А А 0 1 0 0 1

В  к а н и к у л я р н о е  
в р е м я  с д н е в н ы м  

п р е б ы в а н и е м

Количество человек Ч е л о в е к 7 9 2 3 5 0 3 5 0 3 5 0 15%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

_________
5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
1) Федеральный закон от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации";_________________________________________________________________________________
2) Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".___________________
3) Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.01.2010 №21-п "О порядке организации отдыха и оздоровления
детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре";__________________________________________________________________
4) Постановление Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 №1527 "Об утверждении правил организованной перевозки группы детей___________
автобусами" (с изменениями);_______________________
5) Приказ Министерства здравоохранения от 21.03.2014 №125н "Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря_____
профилактических прививок по эпидемическим показаниям";_____________________________
6) Решение Думы города Нижневартовска от 27.09.2019 №529 "О категориях детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха с
дневным пребыванием, палаточные лагеря, организованные при муниципальных учреждениях, подведомственных департаменту образования админи­
страции города Нижневартовска или департаменту по социальной политике администрации города Нижневартовска, и при частных общеобразовательных 
организациях города Нижневартовска в каникулярный период и имеющих право на бесплатное питание";______________________________________________
7) Постановление администрации города Нижневартовска от 23.04.2021 №330 "О Порядке организации и оплаты стоимости питания детей в лагерях с_____
дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием, палаточных лагерях в каникулярный период" (с изменениями);_________________
8) Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 "Об утверждении санитарных правил СП______
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи";______________
9) Постановление администрации города от 09.03.2021 №180 "О мероприятиях по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья";______
10) Распоряжение администрации города от 07.05.2021 №348-р "О комплексе мер по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, имеющих_______
место жительства в городе Нижневартовске, в каникулярный период 2021-2025 годов";_________________________________________________________________
11) Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения_______
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"
(с изменениями).



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о с о б  и н ф о р м и р о в а н и я С о с т а в  р а зм е щ а е м о й  и н ф о р м а ц и и
Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  

и н ф о р м а ц и и

1 2 3

1. В  ф е д е р а л ь н о й  го с у д а р с т в е н н о й  

и н ф о р м а ц и о н н о й  с и с т е м е  "Е д и н ы й  п о р тал  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  
(ф у н к ц и й )"  (w w w .g o su s lu g i.ru );

2. О ф и ц и а л ь н ы й  с а й т  у ч р е ж д е н и я ;
3. И н ф о р м а ц и о н н ы е  с т е н д ы  у ч р е ж д е н и я

В  с о о т в е т с т в и и  с  п р и к а зо м  М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  2 1 .0 7 .2 0 1 1  № 8 6 н  "О б  

у т в е р ж д е н и и  п о р я д к а  п р е д о с т а в л е н и я  и н ф о р м а ц и и  го с у д а р с т в е н н ы м  (м у н и ц и п а л ь н ы м ) у ч р е ж д е н и е м , ее  
р а зм е щ е н и я  н а о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  в сети  И н т е р н е т  и в ед ен и я  у к а за н н о г о  с а й т а " , т р е б о в а н и я м и  З а к о н а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  0 7 .0 2 .1 9 9 2  № 2 3 0 0 -1  "О  за щ и т е  п р ав  п о т р е б и т е л е й "

П о  м е р е  в н е с е н и я  и зм е н е н и й  в 

м у н и ц и п а л ь н о е  за д а н и е , 

ак ту а л и за ц и я  и н ф о р м а ц и и  в 
с о о т в е тс т в и и  с д е й с т в у ю щ и м  

з а к о н о д а т е л ь с т в о м

http://www.gosuslugi.ru


Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1.

1. Наименование работы: организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по 
развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения

Код по общероссийскому базовому 

перечню услуг или региональному

перечню государственных 

(муниципальных) услуг и работ

0548

2. Категории потребителей работы: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

11оказа 
характери 
условия ( 

выполнени 
Гпо сппявс

тель, 
зующий 
формы) 
я работы 
чникям')

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества

(наименовани 
е показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименова
ние

показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

единица измерения 2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолют­
ных показа­

теляхнаименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9 3 1 1 0 0 .Р .8  

3 .1 .0 5 4 8 0 0 0  
1003

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

JT х  ̂ ---

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества

(наименовани 
е показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименован
ие

показателя)

единица измерения
Описание

работы

2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периоода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в абсолют­
ных показа­

теляхнаимено­
вание

К О Д  по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

9 3 1 1 0 0 .Р .8  

3 .1 .0 5 4 8 0 0 0  

1003

Количество 
привлечен­

ных лиц

Человек 792 5 2 9 5 2 9 529 15%



Раздел 2.
1. Наименование работы: организация и обеспечение подготовки спортивного резерва

2. Категории потребителей работы: в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Код по общероссийскому базовому

перечню услуг или региональному 
перечню государственных 

(муниципальных) услуг и работ

0564

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показа 
характери 
условия ( 

выполнени
Гпо С П П Я В Р

тель, 
зующий 
формы) 
я работы 
чникям^

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества

(наименов
ание

показателя
)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименова
ние

показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименование
показателя)

единица измерения
2022 год 

(очередной 
финансовы 

й год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолют­
ных показа­

теляхнаименование КОД по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9 3 1 1 0 0 .Р .8 
3 .1 .0 5 6 4 0 0  

0 1 0 0 1

О тклонение
достигнутых
результатов

запланированны х
планом

мероприятий

П роцент 642 0 0 0 1 5 %

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества

(наименов
ание

показателя
)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наименован
ие

показателя)

единица измерения
Описание работы

2022 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периоода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процента

X

в абсолют­
ных показа­

теляхнаимено­
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

9 3 1 1 0 0 .Р .8 

3 .1 .0 5 6 4 0 0  
0 1 0 0 1

Количество
лиц,

прошедших
спортивную
подготовку

Человек 792 28 28 28 15%



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: муниципальное задание может быть досрочно прекращено
учредителем (полностью или частично) в случаях:___________________________________________________________________________________________ _
- ликвидации или реорганизации учреждения, в том числе создания бюджетного учреиодения, путём изменения типа существующего____________
автономного учреждения;__________________________________________________________________________________________________________________
- иных случаях, когда учреждение не обеспечивает выполнение задания в полном объеме.______________________________________________________

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: допустимые (возможные) отклонения
от установленных показателей объема муниципальной услуги (работы), в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов) - 15%

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
Формы контроля Периодичночть Органы, осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 2 3

О тчеты  (предварительны е отчёты ) о вы полнении 
м униципального  задания 4 раза  в год

У правление по ф изической  культуре и спорту департам ента по соци альн ой  
политике адм инистрации  города Н иж невартовска

А нализ поступаю щ их ж алоб  заявителей по качеству  
предоставлени я  м униципальны х услуг (вы полнения работ)

по м ере поступления 
ж алоб

У правление по ф изической культуре и спорту департам ента по соц и альн ой  
политике адм инистрации  города Н иж невартовска

П роведен ие проверок по вы полнению  м униципального  задания согласно  граф ику
У правление по ф изической  культуре и спорту департам ента по соци альн ой  

политике адм инистрации  города Н иж невартовска

В нутренний  контроль - контроль за  деятельностью  своих 
подразделени й  в рам ках  вы полнения м униципального  задания

постоянно У чреж дение

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: 3 раза промежуточные отчеты: за 1 квартал, 6 месяцев,
10 месяцев; 1 раз итоговый отчет (за отчетный год).__________________________________________________________________________________________

4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания промежуточные отчеты предоставляются не позднее 10 числа
месяца, следующего за отчетным месяцем; итоговый отчет - не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным годом______________________

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания промежуточные отчеты предоставляются с нарастающим итогом,
итоговый отчет за период с 01.01.2022 по 31.12.2022___________________________________________________________________________________________
Промежуточные и итоговый отчеты необходимо представить согласно форме, указанной в постановлении адмиинстрации города_____________
от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреяодениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муници-_____
пальным бюджетным и автономным учреиедениям на финансовое обеспечение выполнения задания" (с изменениями)_________________________



5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания
6. Требования по обеспечению безопасности при выполнении муниципального задания:
- обеспечение безопасных условий при организации работы с детьми и молодежью по месту жительства, при организации и проведении
физкультурных и спортивных мероприятий, лагерей дневного пребывания;______________________________________________________________

- соблюдение требовований, предъявляемых к организации и осуществлению перевозки организованных групп детей различными видами
транспортных средств до места проведения спортивных, оздоровительных, массовых мероприятий на территории города и Ханты-Мансий­
ского автономного округа - Югры в соответствии с:________________________________________________________________ ______________________
1) постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»
от 23.09.2020 г. №1527,____________________________________________________________________________________________________________________
2) межведомственным приказом "Об организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту_________
обучения, проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского______________

автономного округа - Югры и обратно" от 20.05.2021 г. N 370-р/10-П-494/Ю9/09-ОД-96/01-09/575/Ю8/121/08-Пр-73/42/547/06-178_____________


